

Emniyet Müdürü İbrahim Ayrılmaz'ın Koçaelin'den alınması hususunda tekemmül ettirilmiş bir işlem yoktur.

Arz ederim.

**Hamdi Ömeroğlu**  
İçişleri Bakanı

23. — İçel Milletvekili Celâl Kargılı'nın, 12 Mart Muhtırasından sonra tutuklanan şahısların serbest bırakılmalarına dair soru önergesi ve Başbakan Nihat Erim'in yazılı cevabı (7/655)

**Millet Meclisi Başkanlığına**

Aşağıdaki sorunun Sayın Başbakan tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ve teklif ederim.

26 . 7 . 1971

**İçel Milletvekili**  
**Celâl Kargılı**

Kültür Bakanlığının ülkemizde kurulduğu an, Türk kültür ve sanatını Türkiye'de ve dünyada en yaygın bir şekilde tanıtan birçok kimsenin bu bozuk düzene karşı verdikleri mücadele uğruna hapisane köşelerinde bulunmaları çok hazin bir talihsizliktir.

Ayrıca bu bozuk düzene karşı yıllarca her nimeti teperek bugünkü Anayasa düzenini savunup, ülkemizde halkımızın insanca yaşaması uğruna mücadele veren ve bu mücadeleleri uğruna göz altına alınan ve tutuklanan kimseler unutmamalıdır ki, sizin iktidarınızın işbaşına gelmesinde de hemen hemen en büyük payı olan kimselerdir.

Geri kalmışlık çemberini kırmamız için yıllarca onların savunduğu sloganları tatbikat safhasına getirmeyi halkımıza vadeden sizler de, bugün için bir mücadeleden sonra iktidarda bulunmaktasınız. Böyle olduğuna göre, aynı yolda mücadele verenlerin hapisane köşelerinde ömür çürütmelerine rıza göstereceğinizi düşünmüyorum.

Bu nedenle, fikir, beyan, yazı, eylem ve davranışlarıyla 1961 Anayasasının Atatürk'ü bir çizgide tam olarak uygulanmasını istemekten öteye geçmeyen, ve 12 Mart Muhtırasından sonra bu eylemlerinden dolayı göz altına alınmış, tutuklanmış ve hüküm giymiş olan yazar, gazeteci, fikir adamı, sanatçı, öğretim görevlisi, Ordu mensubu ile gençlerin affedilerek serbest bi-

rakılmaları 12 Mart Muhtırasının da ruhuna uygun bir davranış olacaktır.

Yukarıda bahsedilen şahısların affedilerek serbest bırakılmaları hakkında ne düşünüyorsunuz? Şayet, böyle bir düşünce varsa bu konudaki çalışmalarınız hangi safhada bulunmaktadır?

T. C.

**Başbakanlık**

14.8.1971

**Kanunlar ve Kararlar Tetkik**

**Dairesi Başkanlığı**

Sayı : 77 - 66/10799

**Millet Meclisi Başkanlığına**

İlgi : 28 . 7 . 1971 tarih ve 7/655 - 4122/31227 sayılı yazınız.

İçel Milletvekili Celâl Kargılı'nın, 12 Mart Muhtırasından sonra tutuklanan şahısların serbest bırakılmalarına dair 26 . 7 . 1971 tarihli yazılı soru önergesinin cevabı üç nüsha olarak ilişikte sunulmuştur.

Saygıyla arz ederim.

**Prof. Dr. Nihat Erim**  
**Başbakan**

İçel Milletvekili Celâl Kargılı'nın 12 Mart Muhtırasından sonra tutuklanan şahısların serbest bırakılmalarına dair 26 . 7 . 1971 tarihli yazılı soru önergesi cevabıdır

12 Mart Muhtırasından önce veya sonra fikir, beyan, yazı, eylem ve davranışları dolayısıyla göz altına alınmış, tutuklanmış ve hüküm giymiş olan kişilerin affedilerek serbest bırakılmaları düşünülmemelidir.

Gerçekten Anayasa ve kanunlar çerçevesinde millî güvenlik ve kamu düzeninin her kim tarafından olursa olsun, ihlâline karşı ön-görölmüş olan kanuni tedbirlerin ve cezai müeyyidelerin vatandaşlar arasında fark ve imtiyaz gözetmeksizin herkese eşit olarak uygulanması bir hukuk Devletinde tabii ve vazgeçilmez bir zorunluktur.

Güya «1961 Anayasasının Atatürk'ü bir çizgide tam olarak uygulanmasını istemekten öteye gitmeyen» eylemlerinden dolayı bugün Türkiye'de suçlu sayılan ve mahkûm olan kimselerin bulunabileceğinin ileri sürülmesi, Anayasal hukuk düzenimize ve bağımsız adalet müessesese-